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PRODUCTO:  MOSTAZA GREY POUPON MAILLE      CÓDIGO: FT-MK-11 

DENOMINACIÓN LEGAL:  
Mostaza de Dijón 
 

LISTA DE INGREDIENTES:  
Agua, semilla de MOSTAZA (26,27%), vino blanco (contiene SULFITOS) 16.78%, sal, acidulante (ácido cítrico (E-330)) y 
conservador (METABISULFITO potásico(E-224)) 
 

DATOS FISICOQUÍMICOS: 
pH: 3.65 - 3.95 
Acidez como ácido acético (%): 1.05 - 1.45 
Densidad a 20ºC (g/cm3): 1.075 - 1.085  

Sal como NaCl (%): 5.45 - 5.85  
 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: 
Aerobios totales: <10000 cfu/g. 
Enterobacterias: < 1000 cfu/g. 
Mohos: < 1000 cfu/g. 
Levaduras: < 1000 ufc/g 
Lactobacilos: < 1000 ufc/g 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valores medios por 100 g.): 
Valor energético: 649 kJ/155 kcal  
Grasas: 10 g 
de las cuales saturadas: 0.7 g 
Hidratos de carbono: 3.9 g  
de los cuales azúcares: 2.1 g 
Fibra alimentaria: 2.4 g 
Proteínas: 7.9 g 
Sal: 5.7 g 

 

ENVASADO: 
Tarro de cristal con 215 g. Cajas con 12 unds. 
 

VIDA COMERCIAL: 
12 meses 
 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y UTILIZACIÓN: 
Antes de abrir guardar a temperatura ambiente. Después de abrir consevar refrigerado y consumir en un mes. 
 

POBLACIÓN DE RIESGO: 
Producto dirigido a consumidores sanos 
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OMG/IRRADIACIONES/OTRA INFORMACIÓN: 

No contiene GMO´s.  
 

ALÉRGENOS: 

Cereales con gluten NO Crustáceos NO Huevo NO Pescado NO Cacahuetes NO 

Frutos de cáscara NO Apio NO Mostaza SI Sésamo NO Sulfitos >10 ppm SI 

Leche NO Moluscos NO Soja NO Altramuces NO   

Trazas: No 
 

PAÍS DE ORIGEN: 
 Francia 
 

Empresa certificada en: 
FSSC 22000 
 

LEGISLACIÓN APLICABLE: 
Cumple con la normativa vigente dentro de la Unión Europea 

 
 

 

Ingredientes: aceite de nabina (35%), 
agua, vinagre de vino blanco (9,5%), MOSTAZA con grano entero (8,2%) 
(agua, granos de MOSTAZA, vinagre de alcohol, sal), yema de HUEVO 
(4,3%), azúcar, almidón de patata modificado, granos de MOSTAZA 
marrón (2%), sal, MOZA de Dijon (1%) (agua, granos de MOSTAZA, 
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